
令和５年８月３１日 

保護者 様 

下諏訪町立下諏訪中学校長 中澤 隆一 

 

第７７回 なぎがま祭保護者公開のお知らせ 

 

残暑厳しき折から、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたし

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、第７７回なぎがま祭が間近となって参りました。公開につきましては下記のようにさせていただ

きます。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 参観いただける方・内容について 

（１）同時に参観いただける方 

   ○各ご家庭２名以内とさせていただきます。 

（２）参観いただける内容（裏面日程表もご参照ください） 

 

  ○生徒の展示作品の鑑賞（生徒が講堂に参集している時間） 

   ○１日目の開祭式と展示見所発表・２日目のステージ発表・閉祭式 

   

※２日目の校友会企画は参観いただくことができません。 

※１０月２日（月）～１０月６日（金）の授業時間にも、展示見学が可能です。 

 

２ 留意点・お願い 

（１）発熱や体調不良が認められる場合は来校を控えてください。 

（２）上履きをご持参いただき、生徒昇降口からお入りください。ご来校の折は徒歩にてお願いいたしま

す。くれぐれも近隣の商業施設への駐車はおやめください。 

（３）展示参観の場所につきましては、前日までにすぐーるで配信いたします。 

（４）講堂でのステージ発表には、一部南小の６年生が鑑賞する予定です。お席が足りない場合もあるか

と思いますが、ご自分のお子様の発表が終わりましたら次の方にお譲りいただくなど、ご協力をお

願いいたします。 

（５）感染症による学級閉鎖等の状況がある場合は、公開を中止することもあります。 

 



３ 日程表（進行状況によりステージ発表の時間が前後する場合がございます。時間が早まることもあり

ますので、余裕をもってお出かけください。） 

 

 

 

９月２８日（木）   

時間 内容 参観の可否 展示鑑賞の可否 

 14:20 ～14:40【20分】 ☆開祭式 〇 〇 

14:45 ～14:50【5分】 ☆校友会企画ＣＭ 〇 〇 

15:00 ～15:20【20分】 ☆展示見所紹介 ○ 〇 

15:20 ～15:55【35分】 ☆展示見学 × × 

16:05 ～16:20 ☆午後学活 × × 

16:30 ☆一般下校 × × 

17:30 ☆完全下校（役員・吹奏楽部） × × 

９月２９日（金）   

時間 内容 参観の可否 展示鑑賞の可否 

 8:10まで ☆生徒登校 × × 

8:15 ～ 8:20 ☆朝学活（出席確認・日程確認） × × 

8:30 ～ 9:00【30分】 ☆ステージ発表①（吹奏楽） ○ 〇 

9:10 ～ 9:40【30分】 ☆ステージ発表②（１学年） ○ 〇 

9:50 ～ 10:20【30分】 ☆ステージ発表③（２学年） ○ 〇 

10:20 ～ 10:30【10分】 ☆トイレ休憩  〇 

10:30 ～ 11:00【30分】 ☆ステージ発表④（３学年） ○ 〇 

 11:00 ～ 11:10【10分】 退場、校友会企画準備 × × 

 11:10 ～ 12:30【80分】 
☆校友会企画 

『僕のなぎがまアカデミア』 

× × 

 12:40 ～ 13:20【40分】 ☆昼食（お弁当） × × 

13:30 ～ 14:15【45分】 ☆片付け ☆清掃 × × 

 14:30 ～ 14:50【20分】 ☆閉祭式 〇 × 

15:２５ ☆一般下校 × × 

16:３０ ☆役員完全下校 × × 

下諏訪中学校  
教頭    内藤  隆 
校友会顧問 丸山 竜次 
TEL：２７－３０００ 


